
1/2

Thajská centrální banka navrhuje upustit od obchodování
v dolarech

tadesco.org/thajska-centralni-banka-navrhuje-upustit-od-obchodovani-v-dolarech

datum: 3. 11. 2023
autor: sofie
čas na přečtení: 1 min.
„Bank of Thailand podporuje při obchodování se zahraničními partnery
užívání místních měn namísto amerického dolaru,“ uvedla náměstkyně
guvernéra pro měnovou stabilitu Alisara Mahasantana.

Užívání místních měn by mělo minimalizovat riziko, které představují
výkyvy amerického dolaru, které v poslední době dosahují 8-9 %.

Alisara zdůraznila, že cílem tohoto kroku je poskytnout thajským
podnikům za jejich zboží a služby alternativu.

„V obdobích výrazné volatility dolaru se mohou podnikatelské subjekty
rozhodnout používat k platbám místní měny. Tím se snižuje riziko
spojené s měnovými kurzy, což usnadňuje obchodní jednání,“
vysvětlila.

V srpnu podepsaly Indonésie, Malajsie a Thajsko třístrannou dohodu
na podporu užívání místních měn při dvoustranných transakcích. Podle
společného prohlášení vydaného centrálními bankami těchto tří zemí je
cílem dohody posílit obchod prostřednictvím dostupného a efektivního
vypořádání v místní měně.

Začátkem letošního roku se v médiích objevily zprávy, že Sdružení
národů jihovýchodní Asie (ASEAN) plánuje projednat vyřazení
amerického dolaru, eura, jenu a libry z transakcí a přejít na zúčtování v
místních měnách.

https://tadesco.org/thajska-centralni-banka-navrhuje-upustit-od-obchodovani-v-dolarech/


2/2

Nedávný přechod na národní měny je částečně přičítán politice sankcí,
kterou prosazuje Washington.

Snaha o de-dolarizaci obchodu zesílila v důsledku rozsáhlých sankcí,
které západní země zavedly proti Rusku, jednomu z hlavních
světových producentů a vývozců energie.

Zdroj: rt.com

sponzorováno
 
 

https://www.rt.com/business/586410-thailand-central-bank-dollar-dump/

